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gørelse af sociale og humane Formaal, 
hvorfor der til Fondens Administration blev 
foreslaaet en Bestyrelse paa 5 Medlem- 
mer foruden den fornødne Medhjælp, jfr. 
Rigsdagstidenden for 19,0.3-;-0.4, - Tillæg A,,. 
Spalte 2717-18; men Bestemmelsen herom 
blev ikke optagen i Lov Nr. 86 af 22. 
April 1904, der henlagde Fondens Admini- 
stration urider Finansministeriet (Kontoret 
for Statsaktiverne) óg til Bestridélse af 
det forøgede Arbejde alene bevilgede Løn- 
ning til en ny Fuldmægtig samt 1 Eks- 
peditionssekretærhonorar. For øvrigt er 
Kontorets Embedsmænd siden Aaret 1891 
kun forøget med 1 Fuldmægtig. Den herved, 
etablerede Ordning har med. den i de 
mellemliggende Aar stedfundne Stigning af 
Arbejdsstoffet viist sig utilstrækkelig, idet 
den rummer en Fare med Hensyn til 
Sagernes rettidige Besørgelse. En hurtig 
Ekspedition af Sager, der dreje sig om 
Laans Effektuering, er ifølge Sagens Natur 
altid af Betydning, men- dobbelt ønskelig 
og nødvendig, hvor det 홢 som for om- 
meldte Kontors Vedkommende 홢 i særlig 
Grad gælder om Laan til Smaakaarsfolk, 
der have den største Interesse i hurtigst 
muligt at kunne komme til deres Penge 
for derved, saa vidt gørligt, at undgaa de 
med Optagelsen af Interimsslaan forbundne 
Bekostninger og Ulemper. 

For at kunne naa dette Maal, vil en 
Forøgelse alene af det underordnede Per- 
sonale ikke være tilstrækkelig; en Deling 
af Kontorets Overledelse maa derfor anses 
for nødvendig, Det har allerede i en Aar- 
række paa Grund af Arbejdets Omfang 
været faktisk umuligt for Kontorchefen at 
lede og kontrollere Kontorets hele Forret- 
ningsomraade, hvorfor det har været nød- 
vendigt at overdrage en Del af Chefens 
Forretninger til Kontorets ældre Fuld- 
mægtige. En saadan Ordning er i og for 
sig uheldig, ikke alene fordi der derved 
paalægges Fuldmægtigene et Arbejde og 
et Ansvar, der rækker ud over deres Em- 
bedsstilling, men navnlig fordi den ikke 
byder tilstrækkelig Garanti for en forsvar- 
lig ensartet Behandling af Sagerne. 

Kontoret for Statsaktiverne foreslaas 
derfor delt i 2 Kontorer, og der søges i 
den Anledning oprettet en Kontorchefs- 
og en Fuldmægtigpost, ligesom man er 
betænkt paa paa Finansloven at søge be- 
vilget en Assistent- og en Skriverplads. 

Naar saaledes Kontoret under Besty- 
relsen for de militære Underklassers Pen- 

sionering og for Invalideforsørgelsen hen- 
lægges under samme Departement som. 
Pensionskontoret, og disse to, Kontorer- 
deles i tre, samt Kontoret for Statsakti- 
verne under samme Departement deles i  
to Kontorer, vil det blive uoverkommeligt 
for Departementschefen, der tillige har- 
under sig Finansministeriets Sekretariat og 
som Chef for Koloniernes Centrâlbestyrelse 
Kolonialkontoret, at bestride sit Arbejds- 
stof. Det foreslaas derfor at dele det saa- 
ledes udvidede 1ste Departement i to De- 
partementer og altsaa at oprette en ny 
Departementschefspost. Bekostningen her- 
ved vil være forholdsvis ringe, da der- 
ellers, som foran antydet, .maatte oprettes- 
en egentlig Émbedsstilling i Stedet for den,. 
honorarlønnede administrerende Direktør- 
stilling, og om end en saadan Embeds- 
stilling ikke efter sin Udstrækning behøvede 
at lønnes som en Departementschefsstilling, 
kunde der dog ikke blive synderlig For- 
skel. Men desuden: Arbejdet vilde sikkert 
alligevel med 6 Kontorer blive vanskeligt 
at bestride for een Departementschef. 

Man har da tænkt sig under det nu- 
værende 1ste Departement at bevare Finans- 
ministeriets Sekretariat og de to Kontorer 
for Statsaktiverne foruden Kolonialkontoret, - 
som underlagt Departementschefen som Chef 
for Koloniernes Centralbestyrelse, medens; 
der blev underlagt det nye Departement de 
3 Pensions- og Invalideforsørgelseskontorer. 

Chefen for Koloniernes Centralbesty- 
relse oppebærer efter Lov Nr. 42 af 22. 
Marts 1907 § 5 et. Honorar af 1,600 Kr. 
aarlig. Af Hensyn til Indskrænkningen i. 
Departementets Arbejdsomraade foreslaas; 
det, at Honoraret ved først indtrædende 
Ledighed inddrages. 

Naar Invalidebestyrelsen inddrages, vil 
det findes billigt, at der tillægges den 
administrerende Direktør, der er ansat den. 
14. Oktober 1901, og det ældste Medlem,. 
der er ansat den 1. Oktober 1885, en Aar- 
penge. Man vil være betænkt paa paa Fi- 
nansloven at søge dem tillagt fra Posternes: 
Inddragelse, den første 1,400 Kr. aarlig, den 
anden 400 Kr. aarlig. Hvad derimod an- 
gaar det yngste Medlem, da kan dette 
Medlem ikke gøre noget saadant Krav gæl- 
dende, da den paagældende først er ansat 
den 29. April 1908, og det ved Ansættelsen 
udtrykkelig blev ham tilkendegivet, fordi. 
det allerede da var paa Tanke at inddrage 
Bestyrelsen, at han maatte betragte Stillin- 
gen som ganske midlertidig og ikke kunde, 
vente sig tillagt nogen Aarpenge. 


